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Календарный план-график обучения специалистов на платной основе на 2026 год 
 

№ 

п/п 
Наименование программы Наименование должностных категорий 

Форма 

обучения 

Объем, 

час. 

Кол-во, 

чел. 

Дата 

проведения 

Программы профессиональной переподготовки 

1.  

Основы и принципы ведения 

органического сельского 

хозяйства 

Руководители и специалисты 

сельскохозяйственных предприятий,  

Главы КФХ 

очная 

(с ДОТ и ЭО) 
340 10 16.03-25.12 

Программы повышения квалификации 

2.  

Создание и развитие органических 

сельскохозяйственных 

предприятий 

Руководители и специалисты 

сельскохозяйственных предприятий,  

Главы КФХ 

заочная 

(с ДОТ и ЭО) 
88 5 

по мере 

набора 

группы 

3.  

Организация и проведение 

мобилизационной подготовки и 

мобилизации 

Работники мобилизационных органов и 

руководители организаций, имеющих 

мобилизационное задание 

очная 72 
20 

20 

20.04-30.04 

20.10-30.10 

4.  Защита государственной тайны 

Работники организаций, в должностные 

(функциональные) обязанности 

которых входит работа с 

государственной тайной 

очная 24 
25 

25 

01.04-03.04 

01.12-03.12 

5.  

Обеспечение защиты 

государственной тайны в 

организации 

Руководители и 

специалисты режимно-секретных 

подразделений 

очная 56 
25 

25 

12.05-20.05 

16.11-24.11 



№ 

п/п 
Наименование программы Наименование должностных категорий 

Форма 

обучения 

Объем, 

час. 

Кол-во, 

чел. 

Дата 

проведения 

6.  

Организация проведения работ 

по защите государственной 

тайны в организации 

Руководители организаций очная 72 20 16.02-27.02 

7.  

Обеспечение защиты 

государственной тайны в 

организации 

Руководители и 

специалисты режимно-секретных 

подразделений 

очная 201 
20 

20 

10.03-27.03 

01.06-17.06 

 

14.09-19.10 

8.  
Противодействие терроризму и 

экстремизму 

Руководители и 

специалисты предприятий и 

организаций 

очная 

(с ДОТ и ЭО) 
40 

20 

20 

02.03-06.03 

09.11-13.11 

9.  
Организация воинского учета и 

бронирования 

Специалисты по воинскому учету, 

специалисты кадровых служб 

предприятий и организаций 

очная 

(с ДОТ и ЭО) 
16 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

февраль 

март 

апрель 

май 

июнь 

сентябрь 

октябрь 

ноябрь 
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