

**ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ**



**ТОМСКИЙ ИНСТИТУТ
ПЕРЕПОДГОТОВКИ КАДРОВ
И АГРОБИЗНЕСА**

Календарный план-график обучения специалистов на платной основе на 2026 год

№ п/п	Наименование программы	Наименование должностных категорий	Форма обучения	Объем, час.	Кол-во, чел.	Дата проведения
Программы профессиональной переподготовки						
1.	Основы и принципы ведения органического сельского хозяйства	Руководители и специалисты сельскохозяйственных предприятий, Главы КФХ	очная (с ДОТ и ЭО)	340	10	16.03-25.12
Программы повышения квалификации						
2.	Создание и развитие органических сельскохозяйственных предприятий	Руководители и специалисты сельскохозяйственных предприятий, Главы КФХ	заочная (с ДОТ и ЭО)	88	5	по мере набора группы
3.	Организация и проведение мобилизационной подготовки и мобилизации	Работники мобилизационных органов и руководители организаций, имеющих мобилизационное задание	очная	72	20 20	20.04-30.04 20.10-30.10
4.	Защита государственной тайны	Работники организаций, в должностные (функциональные) обязанности которых входит работа с государственной тайной	очная	24	25 25	01.04-03.04 01.12-03.12
5.	Обеспечение защиты государственной тайны в организациях	Руководители и специалисты режимно-секретных подразделений	очная	56	25 25	12.05-20.05 16.11-24.11

№ п/п	Наименование программы	Наименование должностных категорий	Форма обучения	Объем, час.	Кол-во, чел.	Дата проведения
6.	Организация проведения работ по защите государственной тайны в организации	Руководители организаций	очная	72	20	16.02-27.02
7.	Обеспечение защиты государственной тайны в организации	Руководители и специалисты режимно-секретных подразделений	очная	201	20 20	10.03-27.03 01.06-17.06 14.09-19.10
8.	Противодействие терроризму и экстремизму	Руководители и специалисты предприятий и организаций	очная (с ДОТ и ЭО)	40	20 20	02.03-06.03 09.11-13.11
9.	Организация воинского учета и бронирования	Специалисты по воинскому учету, специалисты кадровых служб предприятий и организаций	очная (с ДОТ и ЭО)	16	20 20 20 20 20 20 20 20 20 20	февраль март апрель май июнь сентябрь октябрь ноябрь

Принято на заседании Педагогического совета
 «16» января 2026 г. (протокол № 1)